כלומר, נקבע כי כל סכום שישולם על ידי אבו עליא, ייזקף תחילה לחשבון הפיצויים - ורק לאחר שהוא ישלם את מלוא הפיצוי, כל תשלום נוסף ייזקף לטובת תשלום הקנס. משמעות הדבר הייתה, שרק כך יוכל אבו-עליא להימנע מריצוי שנת המאסר שהוטלה כנגד תשלום הקנס.

צעד זה בוצע תוך יישום תיקון חדש לסעיף 182(ד) בצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009 (הצב"ט), הקובע כי תשלום פיצויים יהיה קודם לתשלום קנס :

צבא הגנה לישראל
צו מס' 1801
צו בדבר הוראות ביטחון (תיקון מס' 60) (יהודה והשומרון), התשע"ח-2018
בתוקף סמכותי כמפקד כוחות צה"ל באזור, ובהיותי סבור כי הדבר נחוץ לשם שמירה על הביטחון והסדר הציבורי באזור, הנני מצווה בזאת לאמור:
תיקון סעיף 182 1. בסעיף 182(ד) לצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009, בסופו יבוא " ; סכום ששולם או נגבה על חשבון קנס שיש בצדו חובת פיצויים, ייזקף תחילה על חשבון הפיצויים."
תחילה 2. תחילתו של צו זה ביום חתימתו.
השם 3. צו זה ייקרא: "הצו בדבר הוראות ביטחון (תיקון מס' 60) (יהודה והשומרון) (צו מס' 1801), התשע"ח-2018".
ג' באלול התשע"ח
14 באוגוסט 2018
אלוף נדב פדן,
צה"ל מפקד
השומרון כוחות
יהודה באזור

ההליך המשפטי

נגד גזר הדין הגיש אבו-עליא ערעור במספר עניינים, שנדון בפני בית המשפט הצבאי לערעורים. בין ראשי הערעור הועלו עניינים ראייתיים, שאלות הקשורות בגובה הפיצוי לנפגע העבירה ועוד.

בפסק הדין הודגש כי הלכה למעשה נשללה האפשרות לאכוף את תשלום הפיצויים לנפגעי בעבירה באזור יהודה ושומרון.

”ואכן, בשונה מהמצב המשפטי והעובדתי בישראל, בו נתונות סמכויות ייעודיות לרשויות האמונות על מימוש פסקי הדין, לגבות פיצוי לנפגע העבירה (ראו סעיף 1(6) לחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, תשנ”ה - 1995), באזור לא מתקיים כל מנגנון לאכיפת רכיב זה של פסקי הדין.

יתרה מזו, ככל שנדמה את הפיצויים האמורים לקביעה שיפוטית בהליך אזרחי, הרי שבאזור סמכויות ההוצאה לפועל נמסרו רובן ככולן לרשות הפלסטינית, במסגרת הסכם הביניים. בהיעדר סמכויות הוצאה לפועל נשללת הלכה למעשה כל אפשרות לאכיפת הפיצוי באפיק זה.